
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2019 (SRP)

Às 14:12 horas do dia 31 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2019, referente ao
Processo nº 041/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, MATERIAL CHUMBO, TIPO SPLIT BOLT, BITOLA FIO 25 MM2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,2700 , com valor
negociado a R$ 2,2100 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/05/2019
14:12:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.571.002/0001-69, Melhor lance: R$ 2,2700, Valor Negociado: R$
2,2100

Item: 2
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA
Descrição Complementar: LÂMPADA HALÓGENA, NOME LAMPADA HALOGENA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 24/05/2019 10:29:10 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado

Item: 3
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição  Complementar:  LÂMPADA  LED,  POTÊNCIA  NOMINAL  9  W,  TIPO  BASE  E-27,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM MAIOR RELAÇÃO LUMEN/W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8500 e a quantidade de
150 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782507...

1 of 2 31/05/2019 14:25



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/05/2019
14:12:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58, Melhor lance: R$ 5,8500

Item: 4
Descrição: LÂMPADA LED
Descrição Complementar: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18 W, TIPO BASE G13,
FLUXO LUMINOSO 1800 LM, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO TUBULAR, VIDA MÉDIA25.000 H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,5700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

31/05/2019
13:37:33

Item cancelado na aceitação. Motivo: Diante da dificuldade de cumprir as
especificações deste item e também pela constatação de que há material de qualidade
superior no mercado que atenda as exigências do órgão, cancelo este item, para
aprimorando junto ao setor competente.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=782507...

2 of 2 31/05/2019 14:25


